



 *Mahendra's*

12 DEC TO 18 DEC 2022

CURRENT AFFAIRS
WEEKLY

BANK/SSC/RAILWAY/ALL COMPETITIVE EXAM

≡ **COMPLETE REVISION** ≡

सिर्फ एक क्लास में

LIVE 18 DEC 2022

06:30 AM

BY PRIYA MAHENDRAS





UPCOMING ONLINE BATCHES

December 2022

07 DEC 2022

03:00 PM to 05:00 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

10:30 AM to 12:30 PM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

14 DEC 2022

07:30 PM to 09:30 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

01:00 PM to 03:00 PM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

21 DEC 2022

08:00 AM to 10:00 AM

BANK ONLINE LIVE CLASS

07:30 PM to 09:30 PM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

28 DEC 2022

05:30 PM to 07:30 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

01:00 PM to 03:00 PM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

14 DEC 2022

06:30 PM to 08:30 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

ENGLISH

28 DEC 2022

02:00 PM to 04:00 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

BENGALI



www.mahendras.org •  7052477777/7052577777



THOUGHT OF THE DAY



Priyansh Roy 21 hours ago

धीरे धीरे अपनी कामयाबी को इतना बड़ा लो;
जो तुम्हे पसंद नहीं भी करते उन्हें भी अपनी कामयाबी का दीवाना बना दो....





YOU'RE THE BEST





IT'S REVISION TIME





Q 1- Union Health and Family Welfare Ministry has organized a two days conclave commemorating Universal Coverage Day 2022 at which of the following city?

Q 1- केंद्रीय स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय ने निम्नलिखित में से किस शहर में यूनिवर्सल कवरेज डे 2022 के उपलक्ष्य में दो दिवसीय सम्मेलन का आयोजन किया है?

- 1. Varanasi**
- 2. Kanpur**
- 3. Lucknow**
- 4. Noida**





Q 2- Which of the following state government has approved a bill to create a Safai Karamchari Commission recently?

Q 2- हाल ही में निम्नलिखित में से किस राज्य सरकार ने सफाई कर्मचारी आयोग बनाने के लिए एक विधेयक को मंजूरी दी है?

- 1. Himachal Pradesh**
- 2. West Bengal**
- 3. Assam**
- 4. Bihar**





Q 3- Which edition of the International Film Festival of Kerala (IFFK) has been started at Nishagandhi auditorium in Thiruvananthapuram, Kerala?

Q 3- केरल के तिरुवनंतपुरम में निशागांधी सभागार में केरल के अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव (IFFK) का कौन सा संस्करण शुरू किया गया है?

1. 22nd
2. 26th
3. 27th
4. 28th





Q 4- The 9th edition of the World Ayurveda Congress has been inaugurated at which of the following state?

Q 4- विश्व आयुर्वेद कांग्रेस के 9वें संस्करण का उद्घाटन निम्नलिखित में से किस राज्य में किया गया है?

- 1. Goa**
- 2. Gujarat**
- 3. Andhra Pradesh**
- 4. Kerala**





Q 5- Human Rights Day is celebrated every year on which day?

Q 5- मानवाधिकार दिवस हर साल किस दिन मनाया जाता है?

- 1. 12 Dec**
- 2. 8 Dec**
- 3. 9 Dec**
- 4. 10 Dec**





Q 6- The 7th edition of the Naval Special Forces exercise 'Sangam' has been held in Goa. Indian Navy has done this exercise with which country's Navy?

Q 6- नौसेना विशेष बल अभ्यास 'संगम' का 7वां संस्करण गोवा में आयोजित किया गया है। भारतीय नौसेना ने यह अभ्यास किस देश की नौसेना के साथ किया है?

- 1. Russia**
- 2. Japan**
- 3. USA**
- 4. France**





Q 7- Who has won the gold medal at the Peru Para-Badminton International Championship in Lima?

Q 7- लीमा में पेरू पैरा-बैडमिंटन अंतर्राष्ट्रीय चैम्पियनशिप में स्वर्ण पदक किसने जीता है?

- 1. Gaurav Khanna**
- 2. Sukant Kadam**
- 3. Pramod Bhagat**
- 4. None of these**





Q 8- Who has been appointed as Managing Director (MD) of the National Dairy Development Board (NDDB)?

Q 8- राष्ट्रीय डेयरी विकास बोर्ड (एनडीडीबी) के प्रबंध निदेशक (एमडी) के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?

- 1. Rajiv Kumar**
- 2. Dixit Joshi**
- 3. R K Gupta**
- 4. Meenesh C Shah**





Q 9- Who has been appointed as the new MD & CEO of Ashok Leyland?

Q 9 - अशोक लेलैंड के नए एमडी और सीईओ के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?

- 1. Shenu Agarwal**
- 2. Jaykumar Sammed**
- 3. Vinit Kumar**
- 4. Arun Kumar Singh**





Q 10- Who has made a world record of making the fastest double century in a One Day International (ODI) against Bangladesh recently?

Q 10- हाल ही में बांग्लादेश के खिलाफ एक दिवसीय अंतर्राष्ट्रीय (ODI) में सबसे तेज दोहरा शतक बनाने का विश्व रिकॉर्ड किसने बनाया है?

- 1. Virat Kohli**
- 2. Rohit Sharma**
- 3. KL Rahul**
- 4. Ishan Kishan**





Q 11- Eden Hazard has recently announced his retirement from international football. He belongs to which country?

Q 11- ईडन हजार्ड ने हाल ही में अंतरराष्ट्रीय फुटबॉल से अपनी सेवानिवृत्ति की घोषणा की है। वह किस देश से संबंधित है?

- 1. Spain**
- 2. Portugal**
- 3. Argentina**
- 4. Belgium**





Q 12- Who published the book 'Miracles of Face Yoga'?

Q 12- 'मिरेकल्स ऑफ फेस योगा' पुस्तक का प्रकाशन किसने किया था?

- 1. Jhumpa Lahiri**
- 2. Mansi Gulati**
- 3. Arundhati Roy**
- 4. Chetan Bhagat**





Q 13- Prime Minister Narendra Modi has flagged off India's sixth Vande Bharat Express between _____ route recently?

Q 13- प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने हाल ही में भारत की छठी वंदे भारत एक्सप्रेस को _____ रूट के बीच झंडी दिखाकर रवाना किया है?

- 1. Bilaspur to Mumbai**
- 2. Bilaspur to Nagpur**
- 3. Bilaspur to New Delhi**
- 4. Bilaspur to Chennai**





Q 14- Prime Minister Narendra Modi has inaugurated the first phase of the international airport at Mopa in north Goa recently. He named this airport after which person?

Q 14- प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने हाल ही में उत्तरी गोवा के मोपा में अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे के पहले चरण का उद्घाटन किया है। उन्होंने इस हवाई अड्डे का नाम किस व्यक्ति के नाम पर रखा?

- 1. Manohar Parrikar**
- 2. Sushma Swaraj**
- 3. Arun Jaitley**
- 4. Atal Bihari Vajpayee**





Q 15- India's First Carbon Neutral Farm has been inaugurated in which of the following state recently?

Q 15- हाल ही में भारत के पहले कार्बन न्यूट्रल फार्म का उद्घाटन निम्नलिखित में से किस राज्य में किया गया है?

- 1. Tamil Nadu**
- 2. Gujarat**
- 3. Andhra Pradesh**
- 4. Kerala**





Q 16- Who has been elected as the new Deputy Chief Minister of Himachal Pradesh recently?

Q 16- हाल ही में हिमाचल प्रदेश के नए उपमुख्यमंत्री के रूप में किसे चुना गया है?

- 1. Sukhwinder Singh
Sukhu**
- 2. Mukesh Agnihotri**
- 3. Bhupendra patel**
- 4. Eknath shinde**





Q17- Who has been elected as the new President of the Table Tennis Federation of India (TTFI)?

Q 17- टेबल टेनिस फेडरेशन ऑफ इंडिया (TTFI) के नए अध्यक्ष के रूप में किसे चुना गया है?

- 1. Harsh Sanghvi**
- 2. Kamlesh Mehta**
- 3. Dushyant Chautala**
- 4. Meghna Ahlawat**





Q 18- Which of the following state / UTs has been awarded the first position in the category for Ayush man Bharat health account ID generation?

Q 18- निम्नलिखित में से किस राज्य / केंद्रशासित प्रदेश को आयुष मानव भारत स्वास्थ्य खाता आईडी बनाने की श्रेणी में प्रथम स्थान प्राप्त हुआ है?

- 1. Delhi**
- 2. Gujarat**
- 3. Jammu and
Kashmir**
- 4. Ladakh**





Q 19- Who has been honored with the Presidential Lifetime Achievement (PLA) Award for his contributions to his community and the country?

Q 91- किसे अपने समुदाय और देश में योगदान के लिए प्रेसिडेंशियल लाइफटाइम अचीवमेंट (PLA) पुरस्कार से सम्मानित किया गया है?

- 1. Dr. Vasudha Gupta**
- 2. Rajiv Kumar**
- 3. Krishna Vavilala**
- 4. R K Gupta**





Q 20- Nobel Prize Day is observed every year on which day?

Q 20- नोबेल पुरस्कार दिवस हर साल किस दिन मनाया जाता है?

- 1. 9 December**
- 2. 10 December**
- 3. 11 December**
- 4. 12 December**





Q 21- Who has topped the Forbes 2022 list of 'The World's 100 Most Powerful Women'?

Q 21- फोर्ब्स की 2022 की 'दुनिया की 100 सबसे शक्तिशाली महिलाओं' की सूची में शीर्ष पर कौन है?

- 1. Kamala Harris**
- 2. Christine Lagarde**
- 3. Angela Merkel**
- 4. Ursula von der Leyen**





Q 22- What is the rank of Nirmala Sitharaman in the Forbes 2022 list of 'The World's 100 Most Powerful Women'?

Q 22- फोर्ब्स 2022 की 'दुनिया की 100 सबसे शक्तिशाली महिलाओं' की सूची में निर्मला सीतारमण का रैंक क्या है?

1. 36
2. 39
3. 41
4. 50





Q 23- Who among the following is not in the Forbes Asia's 'Heroes of Philanthropy List' 2022?

Q 23- निम्नलिखित में से कौन फोर्ब्स एशिया की 'परोपकार के नायकों की सूची' 2022 में नहीं है?

- 1. Mukesh Ambani**
- 2. Gautam Adani**
- 3. Shiv Nadar**
- 4. Ashok Soota**





Q 24- According to Google's annual report released in December 2022, which of the following is the most searched trending topic in India?

Q 24- दिसंबर 2022 में जारी Google की वार्षिक रिपोर्ट के अनुसार, निम्न में से कौन सा भारत में सबसे अधिक खोजा जाने वाला ट्रेंडिंग टॉपिक है?

- 1. CoWIN**
- 2. FIFA World Cup**
- 3. Indian Premier League**
- 4. Cricket Asia Cup**





Q 25- Which states has launched Asia's first drone delivery hub for easy access to healthcare?

Q 25- स्वास्थ्य सेवा की आसान पहुंच के लिए किन राज्यों ने एशिया का पहला ड्रोन डिलीवरी हब लॉन्च किया है?

- 1. Assam**
- 2. Odisha**
- 3. Kerala**
- 4. Meghalaya**





Q 26- Who among the following is not in the BBC's list of 100 Most Influential Women of 2022 ?

Q 26- निम्नलिखित में से कौन बीबीसी की 2022 की 100 सबसे प्रभावशाली महिलाओं की सूची में नहीं है?

- 1. Priyanka Chopra**
- 2. Sirisha Bandla**
- 3. Gitanjali Shree**
- 4. PV Sindhu**





Q 27- Which Indian actresses will unveil the FIFA World Cup trophy in Qatar ahead of the World Cup final?

Q 27- कौन सी भारतीय अभिनेत्री विश्व कप फाइनल से पहले कतर में फीफा विश्व कप ट्रॉफी का अनावरण करेंगी?

- 1. Priyanka Chopra**
- 2. Alia Bhatt**
- 3. Deepika Padukone**
- 4. Kiara Advani**





Q 28- Bobby Kinnar of Sultanpur has been elected as the first transgender member of Delhi MCD; He belongs to which of the following party?

Q 28- सुल्तानपुर के बॉबी किन्नर दिल्ली एमसीडी के पहले ट्रांसजेंडर सदस्य चुने गए हैं; वह निम्नलिखित में से किस पार्टी से संबंधित हैं?

- 1. Bharatiya Janata Party**
- 2. Aam Aadmi Party**
- 3. Congress**
- 4. Bahujan Samajwadi Party**





Q 29- Who among the following will lead the Indian team in the first ICC Women's Under-19 Women's T-20 World Cup?

Q 29- निम्नलिखित में से कौन पहले ICC महिला अंडर-19 महिला T-20 विश्व कप में भारतीय टीम का नेतृत्व करेगी?



- 1. Richa Ghosh**
- 2. Shafali Verma**
- 3. Shweta Sherawat**
- 4. Saumya Tiwari**



Q 30- Who has been appointed as the batting coach of the Indian women's cricket team by the BCCI?

Q 30- बीसीसीआई द्वारा भारतीय महिला क्रिकेट टीम के बल्लेबाजी कोच के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?

- 1. Romesh Powar**
- 2. Rahul Dravid**
- 3. VVS Laxman**
- 4. Hrishikesh Kanitkar**





Q 31- Which of the following state has launched the Climate Change Mission to protect the natural resources in the state besides restore them on a long-term basis recently?

Q 31- हाल ही में निम्नलिखित में से किस राज्य ने राज्य में प्राकृतिक संसाधनों की रक्षा के अलावा उन्हें दीर्घकालिक आधार पर बहाल करने के लिए जलवायु परिवर्तन मिशन शुरू किया है?

- 1. Tamil Nadu**
- 2. Gujarat**
- 3. Andhra Pradesh**
- 4. Telangana**





Q 32- Union Railway Minister Ashwini Vaishnaw has announced a new train – Kashi Tamil Sangamam as part of which of the following initiative?

Q 32- केंद्रीय रेल मंत्री अश्विनी वैष्णव ने निम्नलिखित में से किस पहल के तहत एक नई ट्रेन - काशी तमिल संगमम की घोषणा की है?

- 1. Make in India**
- 2. Digital India**
- 3. Azadi ka Amrit Mahotsav**
- 4. Shrestha Bharat**





Q 33- Which state has been awarded for its initiative 'Jan Andolan (people's movement) against Tuberculosis at a national workshop on ASCM to end TB in India?

Q 33- भारत में टीबी को समाप्त करने के लिए ASCM पर एक राष्ट्रीय कार्यशाला में क्षय रोग के खिलाफ अपनी पहल 'जन आंदोलन (लोगों का आंदोलन) के लिए किस राज्य को सम्मानित किया गया है?

- 1. West Bengal**
- 2. Assam**
- 3. Manipur**
- 4. Meghalaya**





Q 34- The Government of India has extended the PM Street Vendor's Atma Nirbhar Nidhi (PM SVANidhi) Scheme till _____?

Q 34- भारत सरकार ने पीएम स्ट्रीट वेंडर की आत्मनिर्भर निधि (पीएम स्वनिधि) योजना को _____ तक बढ़ा दिया है?

- 1. December 2024**
- 2. January 2024**
- 3. January 2025**
- 4. April 2024**





Q 35- In which city the 5th edition of the Muziris Biennale, the country's largest contemporary art exhibition began?

Q 35- देश की सबसे बड़ी समकालीन कला प्रदर्शनी, मुजिरिस बिएनले का 5वां संस्करण किस शहर में शुरू हुआ?

- 1. Varanasi**
- 2. New Delhi**
- 3. Kochi**
- 4. Ahmedabad**





Q 36- Which state forest department has launched 'Vanikaran' project to restore natural vegetation?

Q 36- किस राज्य के वन विभाग ने प्राकृतिक वनस्पति को बहाल करने के लिए 'वणीकरण' परियोजना शुरू की है?

- 1. Tamil Nadu**
- 2. Gujarat**
- 3. Andhra Pradesh**
- 4. Kerala**





Q 37- Retail inflation of India has eased to how much percent in November 2022 from 6.77% in the previous month?

Q 37- भारत की खुदरा मुद्रास्फीति नवंबर 2022 में पिछले महीने के 6.77% से घटकर कितने प्रतिशत हो गई है?

- 1. 6.30%**
- 2. 6.0%**
- 3. 5.80%**
- 4. 5.88%**





Q 38- Recently, which edition of the Kathmandu International Mountain Film Festival has concluded in Kathmandu, Nepal?

Q 38- हाल ही में नेपाल के काठमांडू में काठमांडू इंटरनेशनल माउंटेन फिल्म फेस्टिवल का कौन सा संस्करण संपन्न हुआ है?

- 1. 19th**
- 2. 20th**
- 3. 25th**
- 4. 27th**





Q 39- Which of the following country has successfully launched first-ever Arab-Built lunar spacecraft Rashid Rover recently?

Q 39- निम्नलिखित में से किस देश ने हाल ही में पहली बार अरब-निर्मित चंद्र अंतरिक्ष यान राशिद रोवर को सफलतापूर्वक लॉन्च किया है?

- 1. Iraq**
- 2. UAE**
- 3. Pakistan**
- 4. Saudi Arabia**





Q 40- Who has won gold in the women's air pistol 65th National Shooting Championship Competitions in Pistol events held in Bhopal?

Q 40- भोपाल में आयोजित महिला एयर पिस्टल 65वीं राष्ट्रीय निशानेबाजी चैंपियनशिप में पिस्टल स्पर्धाओं में किसने स्वर्ण पदक जीता है?

- 1. Divya**
- 2. Rudraksha Patil**
- 3. Apurvi Chandela**
- 4. Anjali Bhagwat**





Q 41- Who among the following launched the integrated 'Agriculture Investment Portal' on 6th December 2022?

Q 41- निम्नलिखित में से किसने 6 दिसंबर 2022 को एकीकृत 'कृषि निवेश पोर्टल' लॉन्च किया?

- 1. Gajendra Singh Shekhawat**
- 2. Amit shah**
- 3. Narendra Singh Tomar**
- 4. Jagdeep Dhankar**





Q 42- City of Joy' author Dominique Lapierre passed away recently, belongs to which one of the following countries?

Q 42- सिटी ऑफ जॉय' के लेखक डॉमिनिक लैपिअरे का हाल ही में निधन हो गया, वह निम्नलिखित में से किस देश से संबंधित हैं?

- 1. Germany**
- 2. Belgium**
- 3. France**
- 4. Australia**





Q 43- Which of the following has decided to set up a \$3 billion green steel plant in Oman in December 2022?

Q 43- निम्नलिखित में से किसने दिसंबर 2022 में ओमान में 3 बिलियन डॉलर का ग्रीन स्टील प्लांट स्थापित करने का निर्णय लिया है?

- 1. Tata Steel**
- 2. Reliance Industries**
- 3. Jindal Shadeed Group**
- 4. Adani Group**





Q 44- First G20 Finance and Central Bank Deputies Meeting are scheduled to be held in which city on 13-15 December 2022?

Q 44- 13-15 दिसंबर 2022 को किस शहर में पहली G20 फाइनेंस और सेंट्रल बैंक डेप्युटी मीटिंग होने वाली है?

- 1. Bengaluru**
- 2. New Delhi**
- 3. Ahmedabad**
- 4. Guwahati**





Q 45- Which among the following has been awarded the first rank among all group A ministries, departments, and autonomous bodies in Grievance Redressal Index for November 2022?

Q 45- नवंबर 2022 के लिए शिकायत निवारण सूचकांक में सभी ग्रुप ए मंत्रालयों, विभागों और स्वायत्त निकायों के बीच निम्नलिखित में से किसे प्रथम रैंक से सम्मानित किया गया है?

- 1. UIDAI**
- 2. IRCTC**
- 3. BIS**
- 4. FSSAI**





Q 46- Chief Justice of India (CJI) DY Chandrachud has virtually inaugurated District Court Digitization Hubs (DCDH) in 10 districts of which state?

Q 46- भारत के मुख्य न्यायाधीश (CJI) डी वाई चंद्रचूड़ ने किस राज्य के 10 जिलों में जिला न्यायालय डिजिटलीकरण हब (DCDH) का उद्घाटन किया है?

- 1. Maharashtra**
- 2. Odisha**
- 3. Andhra Pradesh**
- 4. Kerala**





Q 47- Who has inaugurated the statue of Mahakavi Subramanian Bharathiyar at the renovated house of Bharathiyar at Varanasi via video conference?

Q 47- वाराणसी में भरथियार के जीर्णोद्धार गृह में महाकवि सुब्रमण्यम भरथियार की प्रतिमा का वीडियो कांफ्रेंसिंग के माध्यम से उद्घाटन किसने किया?

- 1. Narendra Modi**
- 2. M.K.Stalin**
- 3. Yogi Adityanath**
- 4. Anandiben Patel**





Q 48- The eighth edition of the India International Science Festival (IISF) will be held in which city?

Q 48- भारत अंतर्राष्ट्रीय विज्ञान महोत्सव (आईआईएसएफ) का आठवां संस्करण किस शहर में आयोजित किया जाएगा?

- 1. Varanasi**
- 2. Bhopal**
- 3. Ahmedabad**
- 4. Mumbai**





Q 49- Which airline has been awarded the ‘Safety Performer of the Year’ award by GMR Delhi Airport Awards for being the top performer among the self-handling airlines?

Q 49- सेल्फ-हैंडलिंग एयरलाइनों में शीर्ष प्रदर्शन करने के लिए किस एयरलाइन को GMR दिल्ली एयरपोर्ट अवार्ड्स द्वारा 'सेफ्टी परफॉर्मर ऑफ द ईयर' पुरस्कार से सम्मानित किया गया है?

- 1. IndiGo**
- 2. Air India**
- 3. SpiceJet**
- 4. Go First**





Q 50- Which of the following Indian actor is among the eight people who will take flight around the moon on a spaceship?

Q 50- निम्नलिखित में से कौन सा भारतीय अभिनेता उन आठ लोगों में से है जो एक अंतरिक्ष यान पर चंद्रमा के चारों ओर उड़ान भरेंगे?

- 1. Raj Anadkat**
- 2. Anushka Sen**
- 3. Nidhi Bhanushali**
- 4. Dev Joshi**





Q 51- Which state's legendary Beypore Uru (Boat) sought for Geographical Indication tag?

Q 51- किस राज्य के प्रसिद्ध बेपोर उरु (नाव) ने भौगोलिक संकेत टैग की मांग की?

- 1. Odisha**
- 2. Bihar**
- 3. Kerala**
- 4. Tamil Nadu**





Q 52- Who among the following Presented “National Energy Conservation Awards” on the “National Energy Conservation Day”?

Q 52- निम्नलिखित में से किसने "राष्ट्रीय ऊर्जा संरक्षण दिवस" पर "राष्ट्रीय ऊर्जा संरक्षण पुरस्कार" प्रदान किया?

- 1. Draupadi Murmu**
- 2. Narendra Modi**
- 3. Amit shah**
- 4. Rajnath Singh**





Q 53- Which country will co-host the first International Solar Alliance (ISA) summit with France?

Q 53 - कौन सा देश फ्रांस के साथ पहले अंतर्राष्ट्रीय सौर गठबंधन (आईएसए) शिखर सम्मेलन की सह-मेजबानी करेगा?

- 1. India**
- 2. China**
- 3. Pakistan**
- 4. Sri Lanka**





Q 54- Recently Sri Aurobindo's _____ birth anniversary celebrated on December 13, 2022?

Q 54- हाल ही में 13 दिसंबर, 2022 को श्री अरबिंदो की _____ जयंती मनाई गई?

- 1. 150th**
- 2. 160th**
- 3. 170th**
- 4. 180th**





Q 55- Who among the following dedicated four tourism projects under the Swadesh Darshan scheme to nation in Puducherry?

Q 55- निम्नलिखित में से किसने पुडुचेरी में स्वदेश दर्शन योजना के तहत चार पर्यटन परियोजनाओं को राष्ट्र को समर्पित किया?

- 1. G Kishan Reddy**
- 2. Nitin Gadkari**
- 3. Narendra Singh Tomar**
- 4. Piyush Goyal**





QUESTION OF THE DAY

Who has been selected for the 2022 WTA Player of the Year by the Women's Tennis Association (WTA)?

महिला टेनिस संघ (WTA) द्वारा 2022 WTA प्लेयर ऑफ द ईयर के लिए किसे चुना गया है?



